COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
CUENTA PUBLICA 2022
- ) Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Tamaulipas — -
i Casificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022
(Cifras en Pesos)

Egresos

Concepto

Ampliaciones/ Modificado Subejercicio

Devengado Pagado

Gasto No Etiquetado

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Pablicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos
Of.

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion

7 Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacién

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion

34,839,526

27,436,083
8,152,694
0
14,530,030
2,675,925
1,759,520
0

317,914
1,408,370

611,570
0
0

0
0
480,000

62,400

0

254,400
5,695,073
827,798
1,916,888

682,800
148,800
327,840

(Reducciones)
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389,697
-127,209

-80,100
-62,400
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-119,988
609,697
-90,254
74,385

-99,536
-14,761

-99,459

35,059,526

27,436,083
8,152,694
0
14,530,030
2,675,925
1,759,520
0

317,914
1,018,673|

484,361

0
0

0
0
399,900

0

0

134,412
6,304,770
737,544
1,991,273

583,264
134,039

228,381

31,704,624

24,348,908
7,225,185
0
12,928,072
2,372,775
1,624,654
0

198,222
1,018,673

484,361
0
0

0
0
399,900

0
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228,381
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24,348,908
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0
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0

198,222
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484,361
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0

0
0
399,900
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0

134,412
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737,544
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134,039

228,381

3,354,902

3,087,175
927,509

0
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303,150
134,866

0
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Tamaulipas - -
i Casificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022
(Cifras en Pesos)

Egresos

Concepto ERE Subejercicio
Amphacrones/ Modificado Devengado
(Reducciones)
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Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piiblico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Piiblica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Pablica en Bienes Propios

48,000
345,600
579,840
817,507
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Tamaulipas

Concepto

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo )

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Piblica

Amortizacién de la Deuda Pablica

Intereses de |la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Gasto Etiquetado

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio

CUENTA PUBLICA 2022

Aprobado

(Cifras en Pesos)
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Modificado

© O OO0 o000 O0O 6o

(=2 - -] O 0000000000 OO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022
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COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

CUENTA PUBLICA 2022

- Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Tamgulipas

Concepto

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos
Of.
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacién
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/

Aprobado 3
(Reducciones)
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- ) Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Tamaulipas

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022
(Cifras en Pesos)

Egresos

Concepto Subejercicio

Ampliaciones/

X Modificado Devengado
(Reducciones)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
( Transferencias al Exterior
.'C}L
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Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biol6gicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Plblico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
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CUENTA PUBLICA 2022

?, I Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Ta"'?“ S Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2022

(Cifras en Pesos)

Egresos

Concepto Ampliaciones/ Subejercicio

Aprobado Modificado Devengado

(Reducciones)

Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos 0 0 0 0 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
Total de Egresos 34,839,526 220,000 35,059,526 31,704,624 31,704,624 3,354,902
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Lic. Olivia Lemus“ C.P. Ménica Ma. Quintero Miranda

Presidenta Directora General de Administracion





